@
yI ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA IÍ[IBI E"-M-IU'=

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 032/2025

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAl&'IA, elos termos do
art. 22 1 do Regimento Inten)o, em nome de seus membros, faz saber que o Plenário aprovou e
a Mesa Diretora toma pública a:

Moção de Aplausos, de autoria do deputado Dr. Meton, ao policial militar 3' SGT
QEP PM Wanderson cousa dos Santos, lotado na Casa Militar da Governadoria que, no
último dia 1 0 de setembro, em momento de folga, demonstrou notável bravural, ao executar

uma intervenção exitosa, ainda que sob condições adversas, salvando uma mulher que se
encontrava em estado crítico.

Palácio Antânio Augusto Martins, 07 de out.abro de 2025

Praça do Centro Cívico, 202 Centro cone (95) 3623-1395 Telefax (95) 3224-7777
Boa Vista Roraima Brasil -- ALE na Intemet: www.al.rr.leg.br

CE]) 69309-380